
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 79/2015 
privind numirea reprezentanţilor în Consiliul de Administraţie al unităţilor de învăţământ din 

municipiul Târgu Secuiesc  
 Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 

Analizând expunerea de motive al primarului municipiului Târgu Secuiesc privind numirea 
reprezentanţilor în Consiliul de Administraţie ale unităţilor de învăţământ din municipiul Târgu 
Secuiesc; 

Având în vedere  prevederile art. 96 din Legea nr. 1/2011 – Legea educaţiei naţionale,  cu 
modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al Şcolii Gimnaziale 

“Turóczi Mózes” Târgu Secuiesc pe consilierii Barta Vilmos şi Babós Botond.   
Art. 2. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al Liceului Teoretic 

“Nagy Mózes” Târgu Secuiesc pe consilierii Hegedűs Ferenc, Nagy Babos Tamás şi Babós Botond. 
Art. 3. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al Liceului 

Pedagogic “Bod Péter” Târgu Secuiesc pe consilierii Szigethy Kálmán şi Babós Botond. 
Art. 4. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al Liceului 

Vocaţional “Reformat” Târgu Secuiesc pe consilierii Babós Botond şi Taierling Johann. 
Art. 5. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al Şcolii Gimnaziale 

„Petőfi Sándor” Târgu Secuiesc pe consilierii Kelemen Andrei şi Barta Vilmos.  
Art. 6. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al  Şcolii  

Gimnaziale „Molnár Józsiás” Târgu Secuiesc pe consilierii Nagy Babos Tamás şi Hegedűs Ferenc. 
Art. 7. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al  Centrului bugetar 

G.P.P. „Manócska” Târgu Secuiesc pe consilierul Bejan András. 
Art. 8. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al Liceului 

Tehnologic „Apor Péter” Târgu Secuiesc pe consilierii Lukács László, Derzsi Gyula şi Ilyés Botond. 
Art. 9. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al Liceului 

Tehnologic „Gábor Áron” Târgu Secuiesc pe consilierii Derzsi Gyula, Bejan András şi Barta Vilmos.  
Art. 10. - Numeşte în funcţia de reprezentant al Consiliului de Administraţie al Şcolii Posliceale 

F.E.G. Education – Filiala  Târgu Secuiesc pe consilierul Kelemen Andrei.  
Art. 11.  - Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează consilierii desemnaţi. 

                         Târgu Secuiesc, la  10 septembrie 2015 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ             Balázs Jozsef-Atila                                                    CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                               SECRETAR                                                                                                                       Zátyi Andrei 
 

 Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


